[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.07.2022
№ 605

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Градостроительная деятельность
на территории города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 20.10.2021 № 916

В соответствии с постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 916 (в ред.
от 13.01.2022 № 9, от 04.04.2022 № 247, от 02.06.2022 № 435).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Гонцову Е.Н.

Глава города Перми	    А.Н. Дёмкин

8

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 14.07.2022 № 605

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 916

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе
	56 055,129
	51 277,900
	51 014,600
	52 774,800
	52 189,600

	бюджет города Перми
	55 803,701
	51 277,900
	51 014,600
	52 774,800
	52 189,600

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,428
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе
	43 544,249
	38 689,700
	38 646,000
	40 406,200
	39 821,000

	бюджет города Перми
	43 544,249
	38 689,700
	38 646,000
	40 406,200
	39 821,000

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе
	873,374
	919,800
	518,200
	247,500
	247,500

	бюджет города Перми
	873,374
	919,800
	518,200
	247,500
	247,500

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе
	11 637,506
	11 668,400
	11 850,400
	12 121,100
	12 121,100

	бюджет города Перми
	11 386,078
	11 668,400
	11 850,400
	12 121,100
	12 121,100

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,428
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Реализация документов, определяющих пространственную организацию города, развитие территории города Перми» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
2.1. строку 1.1.1.1.2.5 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.5
	площадь территории, на которую проведены инженерно-геодезические изыскания в целях образования земельных участков под общеобразовательные объекты
	га
	7,16
	-
	-
	-
	-
	МБУ «ИТП»
	бюджет города Перми
	189,
570
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.2. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры
«3 550,879» заменить цифрами «3 660,149»;
2.3. строку 1.1.1.1.3.1 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.3.1
	количество муниципальных учреждений, подведомственных департаменту градостроительства и архитектуры, получающих целевую субсидию на повышение фонда оплаты труда
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	МБУ «ИТП»
	бюджет города Перми
	1 694,
900
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

2.4. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» цифры «339,000» заменить цифрами «1 694,900»;
2.5. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «41 555,679» заменить цифрами «43 020,849»;
2.6. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «41 555,679» заменить цифрами «43 020,849»;
2.7. строку 1.1.2.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.1.2
	количество подготовленных экспертных заключений, проведенных экспертиз, предоставленных консультационных, юридических услуг (по инициативе ДГА)
	ед.
	2
	4
	4
	4
	4
	ДГА
	бюджет города Перми
	77,
700
	133,
300
	133,
300
	133,
300
	133,
300

2.8. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «579,000» заменить цифрами «523,400»;
2.9. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования»
цифры «579,000» заменить цифрами «523,400»;
2.10. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «579,000» заменить цифрами «523,400»;
2.11. в графе 11 строки «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры
«42 134,679» заменить цифрами «43 544,249».
3. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.2 «Улучшение архитектурного облика города Перми» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
3.1. в графе 11 строки 1.2.1.1.1.1 цифры «210,000» заменить цифрами «202,200»;
3.2. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «210,000» заменить цифрами «202,200»;
3.3. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «210,000» заменить цифрами «202,200»;
3.4. строку 1.2.1.2.1.1 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.1
	количество снесенных самовольных построек в городе Перми
	ед.
	4
	2
	-
	-
	-
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	23,
700
	121,
500
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	3
	2
	-
	-
	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет города Перми
	60,
000
	380,
000
	52,
700
	0,000
	0,000

	2
	3
	4
	-
	-
	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет города Перми
	40,
524
	170,
800
	218,
000
	0,000
	0,000

	Итого по ПНР: количество снесенных самовольных построек в городе Перми
	ед.
	7
	8
	6
	-
	-
	х
	бюджет города Перми
	124,
224
	672,
300
	270,
700
	0,000
	0,000

3.5. строку 1.2.1.2.1.3 изложить в следующей редакции:
	1.2.1.2.1.3
	количество проведенных экспертиз по объектам в Кировском районе города Перми
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	администрация Кировского района города Перми
	бюджет города Перми
	20,
000
	20,
000
	20,
000
	20,
000
	20,
000

	количество проведенных экспертиз по объектам в Дзержинском районе города Перми
	ед.
	1
	-
	-
	-
	-
	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет города Перми
	56,
950
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по ПНР: количество проведенных экспертиз по объектам в городе Перми
	ед.
	2
	1
	1
	1
	1
	х
	бюджет города Перми
	76,
950
	20,
000
	20,
000
	20,
000
	20,
000

3.6. в графе 11 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «696,500» заменить цифрами «671,174»;
3.7. в графе 11 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «696,500» заменить цифрами «671,174»;
3.8. в графе 11 строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «906,500» заменить цифрами «873,374»;
3.9. в графе 11 строки «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «906,500» заменить цифрами «873,374».
4. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.3 «Повышение эффективности принятия градостроительных решений путем ведения и развития информационных систем в сфере градостроительства» муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми»:
4.1. в графе 11 строки 1.3.1.1.1.1 цифры «1 403,739» заменить цифрами «1 399,516»;
4.2. в графе 11 строки 1.3.1.1.1.3 цифры «1 076,900» заменить цифрами «979,653»;
4.3. строку «Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	3 088,
197
	3 125,
700
	3 125,
700
	3 125,
700
	3 125,
700

	бюджет города Перми
	2 836,
769
	3 125,
700
	3 125,
700
	3 125,
700
	3 125,
700

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,
428
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

4.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	11 637,
506
	11 668,
400
	11 850,
400
	12 121,
100
	12 121,
100

	бюджет города Перми
	11 386,
078
	11 668,
400
	11 850,
400
	12 121,
100
	12 121,
100

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,
428
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	11 637,
506
	11 668,
400
	11 850,
400
	12 121,
100
	12 121,
100

	бюджет города Перми
	11 386,
078
	11 668,
400
	11 850,
400
	12 121,
100
	12 121,
100

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,
428
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	11 637,
506
	11 668,
400
	11 850,
400
	12 121,
100
	12 121,
100

	бюджет города Перми
	11 386,
078
	11 668,
400
	11 850,
400
	12 121,
100
	12 121,
100

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,
428
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

5. В приложении 1:
5.1. строку 1.1.1.1.2.3 изложить в следующей редакции:
	1.1.1.1.2.3
	Обеспечение разработки документации по планировке территории в целях образования земельных участков под общеобразовательные объекты
	МБУ «ИТП»
	10.01.2022
	30.12.2022
	площадь территории, на которую проведены инженерно-геодезические изыскания в целях образования земельных участков под общеобразовательные объекты
	га
	7,16
	бюджет города Перми
	189,570

5.2. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры
«3 550,879» заменить цифрами «3 660,149»;
5.3. в графе 10 строки 1.1.1.1.3.1 цифры «339,000» заменить цифрами «1 694,900»;
5.4. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования» цифры «339,000» заменить цифрами «1 694,900»;
5.5. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «41 555,679» заменить цифрами «43 020,849»;
5.6. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «41 555,679» заменить цифрами «43 020,849»;
5.7. строку 1.1.2.1.1.2 изложить в следующей редакции:
	1.1.2.1.1.2
	Проведение экспертиз, оказание консультационных, юридических услуг (по инициативе ДГА)
	ДГА
	10.01.2022
	26.12.2022
	количество подготовленных экспертных заключений, проведенных экспертиз, предоставленных консультационных, юридических услуг (по инициативе ДГА)
	ед.
	2
	бюджет города Перми
	77,700

5.8. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «579,000» заменить цифрами «523,400»;
5.9. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования»
цифры «579,000» заменить цифрами «523,400»;
5.10. после строки «Итого по основному мероприятию 1.1.2.1, в том числе по источникам финансирования»
дополнить строками 1.1.2.2, 1.1.2.2.1, 1.1.2.2.1.1, «Итого по мероприятию 1.1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого по основному мероприятию 1.1.2.2, в том числе по источникам финансирования» следующего содержания:
	1.1.2.2
	Обеспечение выполнения целевых показателей эффективности работы органов местного самоуправления города Перми, утвержденных распоряжением губернатора Пермского края от 30.10.2017 № 246-р

	1.1.2.2.1
	Выполнение целевых показателей эффективности работы муниципального образования город Пермь

	1.1.2.2.1.1
	количество выполненных целевых показателей
	ДГА
	10.01.2022
	30.12.2022
	количество выполненных целевых показателей
	ед.
	3
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по мероприятию 1.1.2.2.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000

	Итого по основному мероприятию 1.1.2.2, в том числе по источникам финансирования
	бюджет города Перми
	0,000

5.11. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «579,000» заменить цифрами «523,400»;
5.12. в графе 10 строки «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры
«42 134,679» заменить цифрами «43 544,249».
6. В приложении 2:
6.1. в графе 10 строки 1.2.1.1.1.1 цифры «210,000» заменить цифрами «202,200»;
6.2. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «210,000» заменить цифрами «202,200»;
6.3. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.1.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «210,000» заменить цифрами «202,200»;
6.4. в графе 10 строки 1.2.1.2.1.3 цифры «122,800» заменить цифрами «40,524»;
6.5. после строки 1.2.1.2.1.3 дополнить строкой 1.2.1.2.1.4 следующего содержания:
	1.2.1.2.1.4
	Проведение экспертиз по объектам в Дзержинском районе города Перми
	администрация Дзержинского района города Перми
	01.07.2022
	26.12.2022
	количество проведенных экспертиз по объектам в Дзержинском районе города Перми
	ед.
	1
	бюджет города Перми
	56,950

6.6. в графе 10 строки «Итого по мероприятию 1.2.1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «696,500» заменить цифрами «671,174»;
6.7. в графе 10 строки «Итого по основному мероприятию 1.2.1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «696,500» заменить цифрами «671,174»;
6.8. в графе 10 строки «Итого по задаче 1.2.1, в том числе по источникам финансирования» цифры «696,500» заменить цифрами «873,374»;
6.9. в графе 10 строки «Всего по подпрограмме 1.2, в том числе по источникам финансирования» цифры «696,500» заменить цифрами «873,374».
7. В приложении 3:
7.1. в графе 10 строки 1.3.1.1.1.1 цифры «1 403,739» заменить цифрами «1 399,516»;
7.2. в графе 10 строки 1.3.1.1.1.3 цифры «1 076,900» заменить цифрами «979,653»;
7.3. строку «Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.3.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	3 088,197

	бюджет города Перми
	2 836,769

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,428

7.4. строки «Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования», «Итого
по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования», «Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.3.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	11 637,506

	бюджет города Перми
	11 386,078

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,428

	Итого по задаче 1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	11 637,506

	бюджет города Перми
	11 386,078

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,428

	Всего по подпрограмме 1.3, в том числе по источникам финансирования
	Итого
	11 637,506

	бюджет города Перми
	11 386,078

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	251,428

image1.png

image2.wmf